REQUERIMENTO Nº 491/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE POSTE DA REDE ELÉTRICA LOCALIZADO NA RUA ROMANO MASSARETTO, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

                                     Senhor Presidente:

                                      REQUEREMOS, na forma regimental, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter a remoção do poste da rede elétrica localizado na Rua Romano Massaretto, no Parque San Francisco, mais precisamente em frente ao número 65.

                                      Referido poste encontra-se em frente à garagem da referida residência, impedindo a entrada e saída de veículos no local. Além disso, o mesmo é de madeira, encontrando-se corroído na base, o que pode representar perigo para os circunstantes. Portanto, faz-se necessária a sua remoção, tanto para que o imóvel fronteiriço possa ser utilizado pelo seu proprietário, como para se evitarem acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2004.

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB